
  

 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 52 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

«19» августа 2024 года  № 83-2 
 

О внесении изменений в решение Территориальной 
 избирательной комиссии № 52 от 15 августа 2024 года № 82-2 

 «О тексте избирательных бюллетеней для голосования на выборах 
депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Невский округ седьмого созыва» 

 
В связи с принятием решения Территориальной избирательной 

комиссии № 52 от 19 августа 2024 года № 83-1 «Об аннулировании регистрации 
кандидата на выборах депутатов Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Невский округ седьмого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 167 Федоренко Николая Андреевича», руководствуясь 
пунктом 5 статьи 52 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 
«О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга» 
Территориальная избирательная комиссия № 52 решила: 

1. Внести изменения в решение Территориальной избирательной 
комиссии № 52 от 15 августа 2024 года № 82-2 «О тексте избирательных 
бюллетеней для голосования на выборах депутатов Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Невский округ седьмого созыва» 
(далее – решение) изложив Приложение № 2 к решению (утвердив текст 
избирательного бюллетеня для голосования) в редакции согласно приложению 
к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 52 в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 



2 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя ТИК № 52 Антонович Л.А. 

 
 

Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 52     Л.А. Антонович 
 
Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 52     А.Е. Марков 



  

 Приложение 
к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 52 
от «19» августа 2024 г. № 83-2 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа Невский округ седьмого созыва 
по многомандатному избирательному округу № 167 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах 

 депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования  
города  федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа  

Невский округ седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

(Подписи двух членов 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса и печать участковой 
избирательной комиссии) 

 

многомандатный избирательный округ № 167 
Санкт-Петербург 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
     Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,              
в пользу которых сделан выбор.  
     Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,       
либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
     Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 
решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы           
и при подсчете голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

 БЕЛЯЕВА 
 Марина  
 Владимировна 

1967 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Местная администрация         
внутригородского муниципального образования города федерального значения              
Санкт-Петербурга муниципального округа Невский округ, заместитель главы;                     
самовыдвижение 

 
 

 БОНДАРЕВ 
 Алексей  
 Владимирович 

2003 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; домохозяин; выдвинут   
Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 
член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 
 

 БУЛГАКОВ 
 Леонид 
 Евгеньевич 

1987 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; временно неработающий; 
самовыдвижение 

 
 



  2  

 ДЕНИСОВА 
 Виктория  
 Алексеевна 

1997 года рождения; место жительства – Ленинградская область, Всеволожский район,           
г. Кудрово; СПб ГБУ «Подростково-молодежный центр «Невский», специалист по связям                          
с общественностью; выдвинута Всероссийской  политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

 ЗАЙЧЕНКО 
 Евгений  
 Дмитриевич 

1997 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; индивидуальный                      
предприниматель; выдвинут Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 
 

 КОЧАНЖИ 
 Сергей  
 Павлович 

1974 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Муниципальный Совет            
внутригородского муниципального образования города федерального значения              
Санкт-Петербурга муниципального округа Невский округ, Глава  муниципального 
образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

 ПЕТКУ 
 Михаил  

2003 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; индивидуальный                     
предприниматель; самовыдвижение 

 
 

 СОБОЛЕВ 
 Евгений  
 Евгеньевич 

1998 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; индивидуальный                     
предприниматель; самовыдвижение   
 

 
 

 ШИБАНОВ 
 Леонид  
 Александрович 

1991 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ООО «АСХ», главный энергетик; 
депутат Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Невский округ на 
непостоянной основе; самовыдвижение 

 
 

 ШМИДТ 
 Евгений  
 Андреевич 

1986 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; индивидуальный                     
предприниматель; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 
 

 ЮРКЕВИЧ 
 Марина  
 Анатольевна 

1969 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБОУ школа № 341      
Невского района Санкт-Петербурга, директор; депутат  Муниципального Совета              
внутригородского муниципального образования города федерального значения              
Санкт-Петербурга муниципального округа Невский округ на непостоянной основе; 
выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 



  3  

 ЯКОВЛЕВ 
 Павел 
 Юрьевич 

1996 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ООО «Торговый дом 
Производственного объединения имени Губкина И.М.», юрисконсульт; выдвинут             
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

 


